
obsah

SPECIÁL
Spolu se začátkem připouštěcí 
sezóny již několik let jde ruku 

v ruce speciální inzerce na 
našich stranách.

Rozpočet České jezdecké 
federace na rok 2015 je již na
vržen a počítá s příjmy ve výši 
46 005 000 Kč. A to i přesto, 
že Rada této organizace 
neschválila navýšení člen
ských poplatků. Kdo činnost 
této organizace se 17 376 

členy (2014) sleduje, ví, že 
rozpočet roku 2014 (zatím 
neuzavřený) hospodařil 
s o mnoho menší částkou,
33 579 000 Kč. Rok 2015 
tak počítá s většími vý
daji např. na mistrovství 
republiky, na jednotlivé 
disciplíny, chod sekretariátu 
nebo IT služby.

ШИЯКШёЯИШЯШИШКЯКЯВШШШ^ШЯЁЁШШ

Jezdectví
Зделпао ah ore 3.41 ■ Ф

*

FOTO S PRIBEHEM 14

JAK ŽIJÍ ČEŠTÍ 
CHOVATELÉ?

Tentokrát zavítáme pa Vysočinu 
a představíme si Farmu Hrnčíř -  ta 
chová nejenom teplokrevníky, ale 
i chladnokrevníky. Kromě chovatelských 
úspěchů je však tato farma v Proséci pod 
Křemešníkem zajímavá i oceněním, které za 
rok 2014 získala...

TéSte se na Žoííhí 

Visnafeza tradurtooe

Koně na Žofíiiě 2015 upoutávka
pozvánke na pwkurový a dostihový gataveíer Kont re  
Žofiná a .  2.2015 Hraji: Jiří Zlámaný. Ate i Suchánek a 
Marek Henääet Kontrol ni otázka: Kolik jmen jezdců...

Minate- Commenta ■ condlši' £p4

db Pace a Pavfaa Chalupová, Elea ЕЙка Šedivá. Jara Běhová e akr 42.

Minule se s krásnou fotografií pojil 
veselý příběh, dnes je to bohužel příběh 

smutný -  ale i ztráty к životu patří... |

PROFIL

I

Ж
O n te  Kram potová Tak to  je parádni ig>
3 gennaio' aie pre i  Ŕ.CS

Мва Nosková Hodně dobré
3 gprmSo ài « e  75,57

| £ j l  A k ia  H laď* jezŕ.

Щ  4 genttaô ä  o re  i .46

l u á f l  Šárka Kratochviová DOOTafc tt jje  hustý @
k jy  4двпга1ог1еоге,4.м

> #  > www.jezdectvi.cz @ > >

Nejoblíbenější rubrika 
za poslední měsíc
Velmi oblíbenou rubrikou našeho webu jsou profily 

koní a jezdců. Mezí nejsme na přání čtenářů zařadili 

také profily ošetřovatelů, a hned první z nich, ošet

řovatelka Aleše Opatrného Johanka Černá má přes 

3,5 tisíce přečtení! Sledujte náš web, a nic vám neu

teče! Na youtube kanálu se zase můžete podívat na 

jízdy našich jezdců v Salcburku nebo na pozvánku 

na Koně na Žofíně 2015.

V čísle, kde se věnujeme plemenným hřebcům 
produkujícím sportovní koně, nesmí chybět 

zmínka o Světové chovatelské federaci 
sportovních koní. Na čele jejího žebříčku stojí ve 

skokové části plemeník Kannan.

SPORT

48 Smí na mistrovství republiky startovat 
cizinec? Jaké druhy licencí pro koně jsou?
A můžete si na závodech v ČR vyzkoušet 
koně ze zahraničí? Poradí generální 
sekretář ČJF Nella Gottweisová.

S0 Konečně je tady kategorizacejezdců -  
skoková komise se jí vážně zabývá a nic na 
tom nemění fakt, že ji výkonný výbor zatím 
neschválil. Jak a podle čeho by se mohli 
skokoví jezdci rozdělovat?

54 Se skokovými koňmi, s nimiž jsme minule 
pracovali jen drezurně, chodíme po zimě 
(anebo u těch mladších vůbec popn/é 
v životě) přes kavalety. Jak jim  to půjde a jak 
odpovídá jej ich jezdec na dotazy čtenářů?

DOSTIHY
ишшлш/аЁШяштяЁШ

62 Koněm roku 2014 sejiž podruhé v řadě 
nestal nikdo jiný než trojnásobná vítězka VP 
Orphee des Blins.

64 Klusáci běhali v uplynulém roce na dvou 
závodištích. Kde se jezdilo o více peněz, 
kde startovalo více koní? Přinášíme údaje 
o počtech, výhrách a další zajímavosti.

OWESTERN

66 Klisna, která září nejenom svými puntíky, 
to  je Sweet Orima Watani.

68 Vrchol reiningové sezóny v Oklahoma 
City, NRHA Futurity, si nenechali ujít 
reineři z celého světa a ani náš časopis. Po 
přečtení článku už určitě budete vědět, 
kde budete trávit letošní Den díkůvzdání!

RUBRIKY
rra'aiftMiiiwwMWWHWWWWMwmwagiiWfamMMfírifiiii'Ti iiurriiiť r

Б Kudykam 12 Favo Pohár 16 Jakžijíčeští 28 Speciál
8 Společnost Jezdectví chovatelé? 35 Téma

14 Foto s příběhem 22 Profil 40 Fotoudálost

únor 2015 www.jezdectvi.cz

http://www.jezdectvi.cz
http://www.jezdectvi.cz


Tentokrát jsme zavítali hned na dvě obří 
výstaviště -  rakouské a německé. Ve 
šlépějích českých jezdců jsme navštívili 
monstrózní Salcburka Lipsko.

FOTOUDÁLOSTI

CHLADNOKREVNĚ
Nová rubrika o nové generaci kolem 
chladnokrevných koní dnes představí 
model kyz kalendáře.

ZAJÍMAVOSTI

64 Víte, kdo vyrůstal bez matky a přesto je 
z něj slavný dostihový kůň? Kolikrát byste 
sedivili...

79 Opět zde máme příběh koně, tedy 
poníka z útulku. Malý krasavec roky 
těšil svoji novou majitelku, než z něj 
„vyrostla"...

84 Spolu se zintenzivňováním tréninku 
dbejte na správný přísun krmiva. 
Poradíme, na co si dát pozor.

88 Kočár, sprchy, toalety -  to vše a mnoho 
dalšího se dá pořídit z dotací.

90 Další vozatajskou legendou pokračuje náš 
archiv -  sice je to opět Josef, tentokrát však 
Nims.

92 Neuvěřitelně nově vypadá Národní 
hřebčín Kladruby nad Labem -  podívejte 
ses námi!

60 Navštívili jsme 
62 Dostihy 
66 Western

70 Chov
76 Chladnokrevně 

79 Útulky

Zdají se vám hříbátka na úpravu 
kopyt příliš malá? Pak vězte, že opak je 

pravdou -  když začnete o jejich kopýtka 
pečovat včas, můžete předejít velkým 

problémům.

V areálu Acran-Arcos Rudná u Prahy 
se změnilo nejen jm éno -  snad se 

změní i pověst tohoto  areálu.

CHOV

70 Kritéria mladých koní a jejich systém jsou 
opět tématem diskuse..,

71 Hříbárna Fialka se nachází v překrásném 
prostředí, ustájit si tam však můžete 
nejenom hříbata.

KONÍČEK

3 Anna Lani Novak se narodila na Havaji, 
brázdí však česká kolbiště.

Až žijí novoroční předsevzetíl

Dali jste si nějaké? A už jste ho i porušili? Co 

-  přeci novoroční předsevzetí... Právě teď je 

doba, kdy se nám to láme a věci, které jsme 

si předsevzali, už neplníme tak automaticky 

a naopak stá lrlépe se nám hledají výmluvy, 

proč to  či ono nemůžeme učinit. S novo
ročním předsevzetím pro vás, naše čtenáře, 

pomohla Jana Karfíková. Přišla s nápadem 

zveřejnit pět novoročních předsevzetí Mi
chela Roberta, výborného francouzského 

jezdce a trenéra, Zatímco v příštím čísle si 
budete moci přečíst čtyři zbylá, zde na tom to 

místě se začtěte do úvodního: „Dělejte sobě 

a svému koni radost. Neomezujte kontakt 
s koněm jen na práci, dělejte také to, co má 
kůň rád -  záleží na vás, jak. Kůň je jako vy sami, 

pracovat samozřejmě musí, ale také potře
buje uvolnění a zábavu. Hrajte si s ním, berte 

je j do přírody, koně práci v přírodě milují. 
Nechte jej běhat a hrát si ve volnosti, dovolte 

mu svobodně sí vyhazovat alespoň na lonži, 
nechte jej vyválet se v prachu. Vymýšlejte mu 

zajímavý a pestrý program a kůň se vám od

mění ochotou, radostí v práci a dobrou kon
dicí. Dávejte do kontaktu s koněm lásku, hru, 
volnost, radost."

Co víc bychom vám my z redakce mohli 

přát?
Zdena Motyginová

šéfredaktorka

(MIMOCHODEM, TAKOVÉ TO PRUDKÉ 

HOZENÍ ZADKEM Cl VÁLENÍ SE NA ZEMI NA
ZÝVÁ MICHEL ROBERT „KOŇSKOU CHIRO- 
PRAXÍ ZDARMA")

7 Nový fotoromán má dramatický název -  
Výpověď.

11 Která к zaplést kon íkovi ocas porad í 
Markéta Vopičková.

12 Jak žijí happy pony aneb mrňouskové na 
Jarošově statku?

16 Statek Veselka v Řitce je  domovem hned 
několika plemen koní...

84 Výživa 94 Inzerce
90 Fotoarchiv 97 Kupony
92 NHK aktuálně 98 Příště

ÍNZERCE

HLEDÁME NOVÉ 
SPOLUPRACOVNÍKY NA 

POZICI AUTORŮ, 
KOREKTORŮ I MANAŽERŮ 

INZERCE Z CELÉ ČR 
NAPIŠTE NÁM NA 

REDAKCE@JEZDECTVI.CZ 
POD HESLEM „TÝM“

A NABÍDNĚTE 
SVOJE NÁPADY

únor 2015 www.jezdectvf.a

mailto:REDAKCE@JEZDECTVI.CZ
http://www.jezdectvf.a

